
Besluit aanwijzing toezichthouder 

  
  

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van Hilversum, ieder voor zover het 

hun bevoegdheden betreft; 

  

Overwegende dat medewerkers van de gemeente Hilversum in het kader van de uitoefening van hun 

werkzaamheden dienen te zijn aangewezen als toezichthouder op de naleving van de volgende bijzon- 

dere wetten en verordeningen; 

  

Gelet op 

  

- artikel 5:11 e.v. Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 18.6 en 18.7 Omgevingswet; 

- artikel 6.2 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum; 

- het mandaat-, delegatie- en volmachtbesluit, het bijbehorend bevoegdhedenregister en het bevoegd- 

hedenregister Omgevingswet van de gemeente Hilversum. 

  

Besluiten: 

  

1. de volgende persoon: 

  

M. Montano 

  

aan te wijzen als toezichthouder als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht. Deze 

toezichthouders zijn belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de navolgende wet- en regelgeving: 

  

- Omgevingswet; 

- Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum. 

  

Inclusief alle op bovengenoemde wetten en verordeningen gebaseerde regelgeving. 

Voor zover de voornoemde wet- en regelgeving luidde tot de inwerkingtreding van de Omgevingswet, 

geldt de aanwijzing voor zover er overgangsrecht van toepassing is. 

  

2. dat bij toepassing van de toezichthouder bevoegdheden op grond van artikel 18.7 van de Omgevings- 

wet de onder 1. genoemde toezichthouder bevoegd is om, met medeneming van de benodigde appa- 

ratuur, een woning te betreden zonder toestemming van de bewoner, indien en voor zover het toezicht 

op de naleving van een bij of krachtens de Omgevingswet gesteld voorschrift dit vereist, gelet op de 

door dat voorschrift beschermde belangen e.e.a. met inachtneming van de bepalingen genoemd in de 

Algemene wet op het binnentreden; 

  

3. dat de aanwijzing als toezichthouder vervalt van rechtswege met ingang van de dag, waarop het 

dienstverband, de opdracht of de detachering eindigt, dan wel de uitoefening van de functie van toe- 

zichthouder geen onderdeel meer uitmaakt van de werkzaamheden voor de gemeente Hilversum, dan 

wel sprake is van benoeming in een functie waarbij geen sprake meer is van het uitvoeren van werk- 

zaamheden in het kader van toezicht op de naleving van wet- en regelgeving; 

  

4. dat aan de toezichthouder ten behoeve van het toezicht op de naleving van wet- en regelgeving, een 

legitimatiebewijs wordt verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 van de Algemene wet bestuursrecht en de 

daarop gebaseerde ‘Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb; 

  

5. dat eerdere besluiten van de burgemeester of het college tot aanwijzing van voornoemde toezicht- 

houder worden ingetrokken. 

  

Dit besluit wordt gepubliceerd in de Staatscourant en treedt in werking de dag na bekendmaking ervan. 

  

Hilversum, 3 februari 2025 

  

Namens burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van Hilversum, 

De teammanager van het team Handhaving. 

Nr. 61785 

GEMEENTEBLAD 14 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hilversum 

Gemeenteblad 2025 nr. 61785 14 februari 2025 1 



  

  

  

  

De heer P. Defferding 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 61785 14 februari 2025 2 


